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コロナ禍① コロナ禍② コロナ禍③

H27 H28 H29 H30 H31/R01 R02 R03 R04

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2019～2021 死亡 2022と 2015～2022 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
月 死亡 死亡 死亡 死亡 死亡 死亡 死亡 死亡 月 過去3年平均(人)過去3年平均との差分(人) 死亡平均(人)平均乖離率平均乖離率平均乖離率平均乖離率平均乖離率平均乖離率平均乖離率平均乖離率

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

2022と
過去3年平均
(2019～2021)

との
死亡数 差分 2016平均乖離率2017平均乖離率2018平均乖離率2019平均乖離率2020平均乖離率2021平均乖離率2022平均乖離率

1 1 8,327) 9,338) 9,774) 9,654) 9,609) 9,842) 10,274 ) 1 9,702) 572) 9,545 -12.8% -2.2% 2.4% 1.1% 0.7% 3.1% 7.6%

2 2 8,136) 7,961) 8,406) 7,795) 7,590) 8,051) 9,978) 2 7,812) 2,166) 8,274 -1.7% -3.8% 1.6% -5.8% -8.3% -2.7% 20.6%

3 3 8,005) 8,084) 7,968) 7,501) 8,177) 8,545) 10,644 ) 3 8,074) 2,570) 8,418 -4.9% -4.0% -5.3% -10.9% -2.9% 1.5% 26.4%

4 4 6,635) 6,728) 6,936) 7,059) 7,705) 8,305) 8,016) 4 7,690) 326) 7,341 -9.6% -8.3% -5.5% -3.8% 5.0% 13.1% 9.2%

5 5 7,028) 7,361) 7,758) 8,253) 6,972) 8,816) 8,458) 5 8,014) 444) 7,807 -10.0% -5.7% -0.6% 5.7% -10.7% 12.9% 8.3%

6 6 6,402) 6,591) 6,496) 6,554) 6,913) 7,683) 7,482) 6 7,050) 432) 6,874 -6.9% -4.1% -5.5% -4.7% 0.6% 11.8% 8.8%

7 7 6,292) 6,603) 7,364) 7,508) 7,164) 7,485) 7,431) 7 7,386) 45) 7,121 -11.6% -7.3% 3.4% 5.4% 0.6% 5.1% 4.4%

8 8 7,181) 7,037) 7,340) 7,271) 7,659) 8,031) 9,788) 8 7,654) 2,134 7,758 -7.4% -9.3% -5.4% -6.3% -1.3% 3.5% 26.2%

9 9 6,459) 6,588) 6,498) 7,017) 7,362) 7,902) 8,734) 9 7,427) 1,307 7,223 -10.6% -8.8% -10.0% -2.9% 1.9% 9.4% 20.9%

10 10 6,849) 7,274) 7,770) 7,714) 7,748) 7,595) 8,763) 10 7,686) 1,077 7,673 -10.7% -5.2% 1.3% 0.5% 1.0% -1.0% 14.2%

11 11 7,389) 7,599) 7,522) 7,563) 7,990) 8,611) 8,932) 11 8,055) 877 7,944 -7.0% -4.3% -5.3% -4.8% 0.6% 8.4% 12.4%

12 12 7,478) 7,443) 7,413) 7,720) 8,425) 8,239) 9,358) 12 8,128) 1,230 8,011 -6.7% -7.1% -7.5% -3.6% 5.2% 2.8% 16.8%

合計 0) 86,181 ) 88,607 ) 91,245 ) 91,609 ) 93,314 ) 99,105 ) 107,858 )

前年比 #DIV/0! 102.82% 102.98% 100.40% 101.86% 106.21% 108.83%

（参考） 前年までの平均乖離率

大阪府 R04 / 2022 コロナ禍③ 2015～2021 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
月　別 累　計 月 死亡平均(人)平均乖離率平均乖離率平均乖離率平均乖離率平均乖離率平均乖離率平均乖離率

月
死亡月

別
2022

前年比
2021比較

前々年比
2020比較

死亡/累
計

2022

前年比
2021比較

前々年比
2020比較

2016平均乖離率2017平均乖離率2018平均乖離率2019平均乖離率2020平均乖離率2021平均乖離率

1 9,424 -11.6% -0.9% 3.7% 2.4% 2.0% 4.4%

1 10,274 ) 104.39% 106.92% 10,274 ) 104.39% 106.92% 2 7,990 1.8% -0.4% 5.2% -2.4% -5.0% 0.8%

2 9,978) 123.93% 131.46% 20,252 ) 113.18% 117.75% 3 8,047 -0.5% 0.5% -1.0% -6.8% 1.6% 6.2%

3 10,644 ) 124.56% 130.17% 30,896 ) 116.86% 121.75% 4 7,228 -8.2% -6.9% -4.0% -2.3% 6.6% 14.9%

4 8,016) 96.52% 104.04% 38,912 ) 112.00% 117.63% 5 7,698 -8.7% -4.4% 0.8% 7.2% -9.4% 14.5%

5 8,458) 95.94% 121.31% 47,370 ) 108.75% 118.27% 6 6,773 -5.5% -2.7% -4.1% -3.2% 2.1% 13.4%

6 7,482) 97.38% 108.23% 54,852 ) 107.05% 116.79% 7 7,069 -11.0% -6.6% 4.2% 6.2% 1.3% 5.9%

7 7,431) 99.28% 103.73% 62,283 ) 106.06% 115.06% 8 7,420 -3.2% -5.2% -1.1% -2.0% 3.2% 8.2%

8 9,788) 121.88% 127.80% 72,071 ) 107.96% 116.64% 9 6,971 -7.3% -5.5% -6.8% 0.7% 5.6% 13.4%

9 8,734) 110.53% 118.64% 80,805 ) 108.23% 116.85% 10 7,492 -8.6% -2.9% 3.7% 3.0% 3.4% 1.4%

10 8,763) 115.38% 113.10% 89,568 ) 108.89% 116.47% 11 7,779 -5.0% -2.3% -3.3% -2.8% 2.7% 10.7%

11 8,932) 103.73% 111.79% 98,500 ) 108.40% 116.03% 12 7,786 -4.0% -4.4% -4.8% -0.9% 8.2% 5.8%

12 9,358) 113.58% 111.07% 107,858 ) 108.83% 115.59%

大阪府 R03 / 2021 コロナ禍②

月　別 累　計

月
死亡月

別
2021

前年比
2020比較

前々年比
2019比較

死亡/累
計

2021

前年比
2020比較

前々年比
2019比較

1 9,842) 102.42% 101.95% 9,842) 102.42% 101.95%

2 8,051) 106.07% 103.28% 17,893 ) 104.04% 102.54%

3 8,545) 104.50% 113.92% 26,438 ) 104.19% 105.96%

4 8,305) 107.79% 117.65% 34,743 ) 105.02% 108.54%

5 8,816) 126.45% 106.82% 43,559 ) 108.75% 108.19%

6 7,683) 111.14% 117.23% 51,242 ) 109.10% 109.45%

7 7,485) 104.48% 99.69% 58,727 ) 108.49% 108.11%

8 8,031) 104.86% 110.45% 66,758 ) 108.04% 108.38%

9 7,902) 107.33% 112.61% 74,660 ) 107.97% 108.81%

10 7,595) 98.03% 98.46% 82,255 ) 106.96% 107.77%

11 8,611) 107.77% 113.86% 90,866 ) 107.04% 108.32%

12 8,239) 97.79% 106.72% 99,105 ) 106.21% 108.18%

大阪府 R02 / 2020 コロナ禍①

月　別 累　計

月
死亡/月

別
2020

前年比
2019比較

前々年比
2018比較

死亡/累
計

2020

前年比
2019比較

前々年比
2018比較

1 9,609) 99.53% 98.31% 9,609) 99.53% 98.31%

2 7,590) 97.37% 90.29% 17,199 ) 98.57% 94.60%

3 8,177) 109.01% 102.62% 25,376 ) 101.71% 97.05%

4 7,705) 109.15% 111.09% 33,081 ) 103.35% 99.99%

5 6,972) 84.48% 89.87% 40,053 ) 99.48% 98.07%

6 6,913) 105.48% 106.42% 46,966 ) 100.32% 99.21%

7 7,164) 95.42% 97.28% 54,130 ) 99.64% 98.95%

8 7,659) 105.34% 104.35% 61,789 ) 100.31% 99.59%

9 7,362) 104.92% 113.30% 69,151 ) 100.79% 100.89%

10 7,748) 100.44% 99.72% 76,899 ) 100.75% 100.77%

11 7,990) 105.65% 106.22% 84,889 ) 101.19% 101.26%

12 8,425) 109.13% 113.65% 93,314 ) 101.86% 102.27%

大阪府 H31・R01 / 2019

月　別 累　計

月
死亡/月

別
2019

前年比
2018比較

前々年比
2017比較

死亡/累
計

2019

前年比
2018比較

前々年比
2017比較

1 9,654) 98.77% 103.38% 9,654) 98.77% 103.38%

2 7,795) 92.73% 97.91% 17,449 ) 95.98% 100.87%

3 7,501) 94.14% 92.79% 24,950 ) 95.42% 98.29%

4 7,059) 101.77% 104.92% 32,009 ) 96.75% 99.68%

5 8,253) 106.38% 112.12% 40,262 ) 98.58% 102.00%

6 6,554) 100.89% 99.44% 46,816 ) 98.90% 101.63%

7 7,508) 101.96% 113.71% 54,324 ) 99.31% 103.15%

8 7,271) 99.06% 103.33% 61,595 ) 99.28% 103.17%

9 7,017) 107.99% 106.51% 68,612 ) 100.11% 103.50%

10 7,714) 99.28% 106.05% 76,326 ) 100.02% 103.75%

11 7,563) 100.55% 99.53% 83,889 ) 100.07% 103.36%

12 7,720) 104.14% 103.72% 91,609 ) 100.40% 103.39%

大阪府 H30 / 2018

月　別 累　計

月
死亡/月

別
2018

前年比
2017比較

前々年比
2016比較

死亡/累
計

2018

前年比
2017比較

前々年比
2016比較

1 9,774) 104.67% 117.38% 9,774) 104.67% 117.38%

2 8,406) 105.59% 103.32% 18,180 ) 105.09% 110.43%

3 7,968) 98.57% 99.54% 26,148 ) 103.01% 106.87%

4 6,936) 103.09% 104.54% 33,084 ) 103.03% 106.37%

5 7,758) 105.39% 110.39% 40,842 ) 103.47% 107.11%

6 6,496) 98.56% 101.47% 47,338 ) 102.77% 106.30%

7 7,364) 111.53% 117.04% 54,702 ) 103.87% 107.63%

8 7,340) 104.31% 102.21% 62,042 ) 103.92% 106.96%

9 6,498) 98.63% 100.60% 68,540 ) 103.39% 106.32%

10 7,770) 106.82% 113.45% 76,310 ) 103.73% 107.01%

11 7,522) 98.99% 101.80% 83,832 ) 103.29% 106.52%

12 7,413) 99.60% 99.13% 91,245 ) 102.98% 105.88%

大阪府 H29 / 2017

月　別 累　計

月
死亡/月

別
2017

前年比
2016比較

前々年比
2015比較

死亡/累
計

2017

前年比
2016比較

前々年比
2015比較

1 9,338) 112.14% #DIV/0! 9,338) 112.14% #DIV/0!

2 7,961) 97.85% #DIV/0! 17,299 ) 105.08% #DIV/0!

3 8,084) 100.99% #DIV/0! 25,383 ) 103.74% #DIV/0!

4 6,728) 101.40% #DIV/0! 32,111 ) 103.24% #DIV/0!

5 7,361) 104.74% #DIV/0! 39,472 ) 103.52% #DIV/0!

6 6,591) 102.95% #DIV/0! 46,063 ) 103.44% #DIV/0!

7 6,603) 104.94% #DIV/0! 52,666 ) 103.62% #DIV/0!

8 7,037) 97.99% #DIV/0! 59,703 ) 102.93% #DIV/0!

9 6,588) 102.00% #DIV/0! 66,291 ) 102.83% #DIV/0!

10 7,274) 106.21% #DIV/0! 73,565 ) 103.16% #DIV/0!

11 7,599) 102.84% #DIV/0! 81,164 ) 103.13% #DIV/0!

12 7,443) 99.53% #DIV/0! 88,607 ) 102.82% #DIV/0!

大阪府 H28 / 2016

月　別 累　計

月
死亡/月

別
2016

前年比
2015比較

死亡/累
計

2016

前年比
2015比較

1 8,327) #DIV/0! 8,327) #DIV/0!

2 8,136) #DIV/0! 16,463 ) #DIV/0!
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3 8,005) #DIV/0! 24,468 ) #DIV/0!

4 6,635) #DIV/0! 31,103 ) #DIV/0!

5 7,028) #DIV/0! 38,131 ) #DIV/0!

6 6,402) #DIV/0! 44,533 ) #DIV/0!

7 6,292) #DIV/0! 50,825 ) #DIV/0!

8 7,181) #DIV/0! 58,006 ) #DIV/0!

9 6,459) #DIV/0! 64,465 ) #DIV/0!

10 6,849) #DIV/0! 71,314 ) #DIV/0!

11 7,389) #DIV/0! 78,703 ) #DIV/0!

12 7,478) #DIV/0! 86,181 ) #DIV/0!

大阪府 H27 / 2015

月　別 累　計

月
死亡/月

別
2015

死亡/累
計

2015

1

2 0)

3 0)

4 0)

5 0)

6 0)

7 0)

8 0)

9 0)

10 0)

11 0)

12 0)


